
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ  NR XXXIX/2014 
z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Sejny 

odbytej w dniu  4 listopada 2014 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sejny, dnia 4 listopada  2014 roku 



 

 

Protokół Nr XXXIX/2014 
z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 
w dniu 4 listopada 2014 r. 

 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 10 45 

 
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 
 
W obradach udział wzięło: 

− 14  radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 
− 40  sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 
W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 
Waldemar Kwaterski- dyrektor ZOZ w Sejnach, kandydat na radnego sejmiku województwa 
podlaskiego. 
  

W posiedzeniu udział wzięli także: 
1. Mieczysław  Plesiewicz - Sekretarz  Gminy. 
2. Halina Pawlukiewicz - Inspektor ds. płac Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Gminy Sejny  
 
 

Proponowany porządek obrad 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji. 
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 

2013/2014. 
9. Przedstawienie sprawozdania  z pracy Rady Gminy Sejny  za 2014 rok. 
10. Przedstawienie sprawozdania z pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy Sejny za 2014 rok. 
11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2014 rok, 
b. zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Sejneńskie”, 
c. przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 

12. Wolne wnioski i informacje.  
13. Zamknięcie obrad. 

 
 
Do pkt. 1 
Otwarcie obrad. 
Sesję otworzyła i przewodniczyła  jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny – Barbara Karłowicz wypowiadając 
klauzulę „Otwieram XXXIX Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdziła  
prawomocność obrad.  
 
Do pkt. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca  Rady przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 
 
 



 

 

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
Protokół z  obrad  XXXVIII Sesji Rady Gminy Sejny z dnia  30 września  2014 roku w przedstawionej formie  
został przyjęty  jednogłośnie. 
 
do pkt. 4 
Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z XXXVIII Sesji Rady Gminy 
Sejny z dnia 30 września  2014 roku. / informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu /  
 
do pkt. 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej. 
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje ze  swoich działalności międzysesyjnej, 
poinformował o spotkaniach które odbyły się w tym okresie. 
 
do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie było. 
 

do pkt. 7 
Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej Sesji.  
Nie było. 
 
do pkt. 8 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 2013/2014. 
Głos zabrała Pani Halina Pawlukiewicz – inspektor ds. płac,  przedstawiła informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych szkół z terenu Gminy Sejny za rok szkolny 2013/2014. 
 (informacja  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Waldemarowi Kwaterskiemu, który podziękował 
za zaproszenie na dzisiejsze obrady sesji. Przedstawił zebranym swój program, który ma zamiar realizować po 
wygraniu wyborów samorządowych. Na zakończenie zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w zbliżających 
się wyborach samorządowych. 
 
do pkt. 9 
Przedstawienie sprawozdania  z pracy Rady Gminy Sejny  za 2014 rok. 
Przewodnicząca Rady  Gminy  Sejny – Barbara Karłowicz  złożyła sprawozdanie z działalności Rady Gminy 
Sejny za 2014 rok.  Podsumowała całą prace Rady Gminy za lata 2010-2014i podziękowała wszystkim za 
miłą i owocną pracę. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
do pkt.10 
Przedstawienie sprawozdania z pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy Sejny za 2014 rok. 
Głos zabrał: 

- Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów - Roman Fejfer złożył sprawozdanie z działalności 
komisji za 2014 rok. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

 
- Radny Jan Staśkiel złożył sprawozdanie z działalności komisji za 2014 rok  (sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu) 
 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych –Witold Antoni Gryguć  złożył sprawozdanie z 
działalności komisji za 2014 rok. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

 
do pkt 11, lit a 
Podjęcie uchwały w  sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2014 rok, 
Głos zabrał Pan  Wójt  przedstawił  treść projektu uchwały poinformował zebranych jakie zmiany zostaną 
wprowadzone w budżecie Gminy Sejny po podjęciu tej uchwały.  
 



 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag nie 
zgłosili.  

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/181/2014 
                      w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2014 rok, 

                              /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 

 
 
do pkt. 11 , lit b 
Podjęcie uchwały w sprawie  zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w 
sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Sejneńskie”, 
 

Głos zabrał  Pan  Wójt i przedstawił treść projektu uchwały.  Poinformował, że przedstawiony projekt 
uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze 
Sejneńskie”, nie uwzględnia obszarów częściowo przekształconych pod zabudowę mieszkalną lub rekreacji 
indywidualnej i już częściowo zabudowanych, aby przy pracach planistycznych istniała możliwość 
uzupełnienia linii zabudowy od brzegów wód  wg istniejącej strefy ochronnej w obowiązujących  
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.   

Pan Wójt wyjaśnił, że nie można przyjąć określenia zbiornika antropogenicznego o powierzchni nie 
większej niż 100m2. Zbiornik antropogeniczny jest zbiornikiem utworzonym w wyniku działalności 
człowieka. Są to zbiorniki zaporowe, zbiorniki poeksploatacyjne, zbiorniki w nieckach z osiadania, zbiorniki 
zapadliskowe, zbiorniki groblowe, sadzawki, zbiorniki po regulacyjne, baseny i inne. Taki zapis spowoduje 
całkowity zakaz budowy nawet na terenie własnego gospodarstwa, o ile ktoś będzie miał wykopany staw lub 
będzie sadzawka o powierzchni  powyżej 100m2.   

   
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag nie 
zgłosili.  
 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę  
uchwałę Nr XXXIX/182/2014 

w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Sejneńskie”, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
 

do pkt. 11, lit c 
Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 
 
Głos zabrał  Pan  Wójt i przedstawił treść projektu uchwały. Poinformował,  że przyjmując program 
współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok Rada 
Gminy Sejny deklaruje budowanie dialogu obywatelskiego, chęć umacniania lokalnych działań, stwarzania 
warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej oraz wyraża 
intencje realizacji swych zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Zakładanym efektem współpracy jest zwiększenie skuteczności i efektywności 
działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w 
rozwiązywaniu problemów lokalnych. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały radni uwag nie 
zgłosili.  
 



 

 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/183/2014 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 

 
do pkt. 12 
Wolne wnioski i informacje.  
 

Głos zabrał Pan Wójt i poinformował zebranych, że wg komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2014 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej wg 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2014 r. wynosi 188,85 zł za 
1 m3 – zaproponował zebranym aby kwota ta była  podstawą do naliczania podatku leśnego na 2015 rok. 
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanej stawki podatku leśnego na 2015 rok. 
 

Następnie Pan Wójt poinformował zebranych, że wg komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2014 r. w sprawie  średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015  wynosi 61,37 zł za  1 dt – 
zaproponował zebranym aby kwota ta w naszej gminie była  podstawą do naliczania podatku rolnego na 2015 
rok. 
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanej stawki podatku rolnego na 2015 rok. 
 
 Na zakończenie swego wystąpienia zaproponował aby stawki podatku od nieruchomości pozostały na 
poziomie roku poprzedniego, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Sejny Nr XXII/105/2012 z dnia 29 listopada 
2012r. 
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanej stawki podatku od nieruchomości na 2015 rok. 
 
do  pkt. 13 
Zamknięcie obrad. 
Przewodnicząca Rady zamknęła  Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXXIX  Sesję Rady Gminy Sejny 
w dniu 4 listopada  2014 roku. 
 
 
 
 
 
      Protokółowała:                 PRZEWODNICZĄCY  RADY 
             
      Elżbieta Bruś                                                                                      Barbara Karłowicz 


